
MARTES 14 DE ENERO DE 2025Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 11

B
O

C
M

-2
02

50
11

4-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

3 RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, de la Dirección General de Recursos
Humanos, por la que se excluye al centro IES “Arquitecto Peridis” de Leganés
de la lista de centros ofertados para selección de dirección en el procedimiento
convocado por Resolución de 25 de noviembre de 2024, de la Dirección Gene-
ral de Recursos Humanos, por la que se convocan procedimientos para la reno-
vación y la selección del puesto de dirección de los centros educativos públicos
no universitarios de la Comunidad de Madrid.

Con fecha de 20 de diciembre de 2024 se ha dictado el Auto 272/2024 por el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo n.o 17 de Madrid, por el que se acuerda «la exclusión del
centro IES “Arquitecto Peridis” de Leganés de la lista de centros ofertados para selección
de dirección en el procedimiento de renovación y selección de directores convocado por
resolución de 25 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, por
la que se convocan procedimientos para la renovación y la selección del puesto de direc-
ción de los centros educativos públicos no universitarios de la Comunidad de Madrid».

Habiendo sido notificado a esta Dirección General de Recursos Humanos con fecha
de 26 de diciembre, procede, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 134 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, su
inmediato cumplimiento.

Por cuanto antecede y en virtud de las atribuciones conferidas por el Decre-
to 248/2023, de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID de 13 de octubre de 2023), por el que se establece la estructura orgáni-
ca de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Excluir del Anexo II “Relación de centros ofertados para los que se convoca proce-
dimiento de selección. Dirección de Área Territorial de Madrid-Sur”, de la Resolución
de 25 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se
convocan procedimientos para la renovación y la selección del puesto de dirección de los
centros educativos públicos no universitarios de la Comunidad de Madrid, el centro que a
continuación se relaciona:

CÓDIGO DE CENTRO TIPO DE CENTRO DENOMINACIÓN DEL CENTRO LOCALIDAD 

28032471 IES ARQUITECTO PERIDIS Leganés 

Madrid, a 13 de enero de 2025.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.

(03/444/25)


		2025-01-14T07:39:39+0100




